
1.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

OBEC  STAKČÍN 

 SNP 574/6, 067 61 Stakčín 

 
Číslo: SP-2025/93-03-Ka                                V Stakčíne 

Vybavuje: Ing. Martin Kapraľ                        07.03.2025 

 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

 

ÚZEMNÉ ROZHODNUTIE 
 

Obec Stakčín, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 zák. č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, na základe návrhu navrhovateľa zo dňa 

14.11.2024, uskutočneného  územného konania,  po posúdení návrhu podľa § 37 a 38 stavebného zákona, zosúladení 

záväzných stanovísk uplatnených dotknutými orgánmi, posúdení námietok  účastníkov  konania rozhodlo takto: 

Podľa § 39,  39a  stavebného zákona vydáva  

 

územné rozhodnutie o umiestnení 

stavby:         Dobudovanie cykloinfraštruktúry Poloniny trail, II. etapa,( Runina-Ruský Potok, 

Ruský Potok-Uličské Krivé, Kalná Roztoka-Stakčínska Roztoka, Stakčínska Roztoka-

Stakčín),  líniová stavba v  k.ú. Ruský Potok, k.ú. Uličské Krivé, k.ú. Kalná Roztoka, 

k.ú. Stakčínska Roztoka, k.ú. Stakčín.  

 

pre navrhovateľa:  Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja, Jesenná 14, 080 05 Prešov  

 

podľa  zakreslenia  na situácii umiestnenia stavby  a podľa projektovej dokumentácie pre územné konanie, 

ktorú vypracoval v októbri 2022 zodpovedný projektant Ing Radoslav Christakov, DOPRAVOPROJEKT,a.s., 

Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava, autorizovaný stavebný inžinier reg. č. 5272*A2. Za projektovú dokumentáciu 

pre územné konanie v plnom rozsahu  zodpovedá zodpovedný projektant stavby. 

Pre umiestnenie a projektovú prípravu stavby sa stanovujú tieto podmienky: 

 

1. Stavba Dobudovanie cykloinfraštruktúry Poloniny trail, II. etapa,(Runina-Ruský Potok, Ruský Potok-Uličské 

Krivé, Kalná Roztoka-Stakčínska Roztoka, Stakčínska Roztoka-Stakčín),  líniová stavba v  k.ú. Ruský Potok, k.ú. 

Uličské Krivé, k.ú. Kalná Roztoka, k.ú. Stakčínska Roztoka, k.ú. Stakčín  pozostáva zo stavebných objektov a 

úsekov:  

Úsek č.1: Runina- Ruský Potok- Uličské Krivé  

 SO 101-01 Trail Príslop – Ruský Potok ( k.ú. Ruský Potok) 

Začiatok objektu je na sedle Príslopec, kde sa napája na existujúcu asfaltovú komunikáciu, ktorá bude začlenená do 

celkového okruhu PT. Od sedla trasa smeruje južne v existujúcom koridore lesných ciest, pozdĺž vodného toku 

Ruský potok. V km 1,700 sa trasa stáča východne a pokračuje po lesnej ceste k obci Ruský Potok. V km 2,300 trasa 

vchádza do obce, kde je navrhnutá obnova miestnej komunikácie. Od km 2,380 pokračuje trasa po  štátnej ceste 

III/3885 do konca úseku v km 3,490.  

Základné údaje: 

-dĺžka trasy:   3490 m 

 SO 102-01 Trail Ruský Potok – Uličské Krivé ( k.ú. Ruský Potok) 

 SO 103-01 Trail Ruský Potok – Uličské Krivé ( k.ú. Uličské Krivé) 

Začiatok objektu je na odpojení od štátnej cesty III/3885 na konci obce Ruský Potok. Trasa pokračuje južne smerom 

na sedlo Za Pľašov. Od sedla pokračuje smerom na sedlo Poloň a na ďalej na obec Uličské Krivé po existujúcich 

lesných cestách. V km cca 7,2 prechádza do trvalého trávnatého porastu, kde pokračuje sieťou existujúcich ciest do 

obce Uličské Krivé, kde sa napája na miestnu cestu a po tejto miestnej ceste prichádza až na koniec úseku v km 

7,076, kde sa trasa napojí na štátnej ceste na ďalší úsek okruhu Poloniny trail a to v úseku Ulič-Uličské Krivé. 

 

Telefón   E-mail      Internet           IČO 

+421 901 713 102 spolocnyobecnyuradsnina@gmail.com  www.stakcin.eu         00323578 

mailto:spolocnyobecnyuradsnina@gmail.com


2.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

Základné údaje: 

-dĺžka trasy:   5586 m 

 SO 201-01 Premostenia k.ú. Ruský Potok 

SO 201-02 Premostenia k.ú. Uličské Krivé 

Premostenia sú navrhnuté ako priepusty s dĺžkou 1-2 m a sú navrhnuté ako presypané konštrukcie s nosnou 

konštrukciou z korugovaných plastových rúr. Navrhnutá je úprava koryta tokov v bezprostrednom okolí 

premostenia. Začiatok a koniec úpravy je zaistený betónovým zaisťovacím prahom.  

Úsek č.2: Kalná Roztoka- Stakčínska Roztoka  

 SO 101-02 Rekonštrukcia účelovej komunikácie ( k.ú. Kalná Roztoka) 

Začiatok objektu v centre obce Kalná Roztoka, kde sa trasa napojí na úsek okruhu Poloniny trail a to Ulič – Kalná 

Roztoka. Trasa pokračuje severne po miestnej komunikácii, kde pokračuje po účelovej komunikácii až do konca 

úseku v km 3,190 kde sa trasa stáča smerom na západ. Na trase existujúca rampa, ktorá bude nahradená rampou 

prispôsobená pre cyklistov. Objekt je navrhnutý ako rekonštrukcia existujúcej miestnej a účelovej komunikácie 

formou výmeny horných poškodených vrstiev vozovky, úpravy cestného telesa a jeho odvodnenia a oprava cestných 

krajníc. 

Základné údaje: 

-dĺžka trasy:   3190 m 

-šírka koridoru:   rešpektuje existujúce šírkové usporiadanie účelovej cesty 

-mosty:    1 ks 

 

 SO 102-02 Trail Kalná Roztoka – Stakčínska Roztoka ( k.ú. Kalná Roztoka) 

 SO 103-02 Trail Kalná Roztoka – Stakčínska Roztoka ( k.ú. Stakčínska Roztoka) 

Začiatok objektu je na odpojení od účelovej cesty.Trasa smeruje západne na lúku a ďalej sa stáča južne v koridore 

lesnej ceste. Trasa ďalej pokračuje po hrebeni severne v koridore existujúcich lesných ciest. Od km 7,8 trasa vedie 

strmými úsekmi s potrebou serpentínovania cesty. V km 8,35 sa trasa  za potokom Oľchovec napája na účelovú 

komunikáciu obce  a v jej koridore bude cyklodoprava vedená v združenom dopravnom priestore do KÚ v km 8,659. 

Na konci úseku sa trasa napája na štátnu cestu III/3891 v smere na Stakčín.  

Základné údaje: 

-dĺžka trasy:   5470 m 

 

 SO 201-02 Premostenia k.ú. Kalná Roztoka 

Mostný objekt je navrhnutý v rozsahu rekonštrukcie jestvujúceho jednopoľového mostného objektu. Nosná 

konštrukcia je železobetónová. Na nosnej konštrukcii bude vybudovaný nový mostný zvršok.   

Základné údaje o moste: 

Dĺžka premostenia:   3,0 m    

Dĺžka mosta:   6,5 m    

Šírka mosta:   4,0 m  

Výška mosta:   1,75 m 

Plocha mosta:   12 m2 

   

 

SO 202-02 Premostenia k.ú. Stakčínska Roztoka 

Premostenia sú navrhnuté ako priepusty s dĺžkou 1-2 m a sú navrhnuté ako presypané konštrukcie s nosnou 

konštrukciou z korugovaných plastových rúr. Navrhnutá je úprava koryta tokov v bezprostrednom okolí 

premostenia. Začiatok a koniec úpravy je zaistený betónovým zaisťovacím prahom.  

 

Úsek č.3: Stakčín, premostenie  

 SO 101-03 Trail Stakčín 

Začiatok objektu je na štátnej ceste III/3891. Trasa začína v mieste križovatky s účelovou komunikáciou VVS 

a pokračuje západne po lúke okolo lesného pozemku. Trasa sa v km 0,200 stáča severozápadne k zástavbe obce 

Stakčín a v km 0,5 sa napája na sieť miestnych komunikácii. Trasa pokračuje východne a km 0,630 z nej odbáča 

severne smerom k rieke Cirocha. Trasa preklenie rieku Cirocha visutým mostom a napája sa na ďalší úsek trialu a to 

úsek Stakčín.  

 



3.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

Základné údaje: 

-dĺžka trasy:   687 m 

 

 SO 201-03 Premostenie Cirochy 

Mostný objekt je navrhnutý ako dvojpoľový. Nosná konštrukcia lávky je navrhnutá oceľová s dvoma hlavnými 

nosníkmi, v priečnom smere navzájom prepojenými priečníkmi a podlahou. Prvé pole nosnej konštrukcie je 

navrhnuté ako spojité a druhé je riešené ako visuté.   

Základné údaje o moste: 

Dĺžka premostenia:   55,0 m    

Dĺžka mosta:   58,10 m    

Šírka mosta:   3,5 m  

Výška mosta:   3,9 m 

Plocha mosta:   165 m2 

 

Stavba bude umiestnená podľa Prílohy č. 1 - situácie umiestnenia stavby spracovanej na podklade kópie z 

katastrálnej mapy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto rozhodnutia. 

2. Projektová dokumentácia stavby k stavebnému konaniu bude obsahovať náležitosti uvedené v § 9 vyhlášky č. 

453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona  a  bude vypracovaná v súlade s 

ustanoveniami vyhlášky č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických 

požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou 

schopnosťou pohybu a orientácie so zapracovaním všetkých požiadaviek uvedených v záväzných stanoviskách 

dotknutých orgánov vrátane plánu organizácie výstavby. 

3. Projektová dokumentácia k stavebnému konaniu bude obsahovať množstvo, druh a kategórie všetkých 

predpokladaných druhov odpadov, ktoré budú vznikať počas výstavby  a prevádzky v súlade s platnou legislatívou 

SR. 

4. Navrhovateľ k stavebnému konaniu preukáže iné právo k dotknutým pozemkom a stavbám podľa § 139 ods. 1 

stavebného zákona na ktorých bude realizovaná stavba. 

5.  Prístup k stavbe bude zabezpečený z miestnych a účelových komunikácií. 

6. V zmysle stanoviska LESY Slovenskej republiky, š.p. Odštepný závod Ulič č. 95/2025 zo dňa 03.01.2025 

požadujú: 

- v mieste križovania lesohospodárskych prác a vyústenia z lesných porastov cyklotrasu vybudovať spevnenú 

(kameň výšky 20-30 cm v betónovom lôžku) 

-v mieste križovania poľnohospodárskych prác a cyklotrasy cyklotrasu vybudovať spevnenú ( kameň výšky 20-30 

cm v betónovom lôžku) 

-zabezpečiť pre OZ Ulič gumoprižové, alebo gumotextilné pásy v dostatočnom množstve a s dostatočnou pevnosťou 

proti oderu na prekrytie cyklotrasy v prípade priečneho pohybu ťažkých mechanizmov s oceľovými reťazami 

-vybudovať dostatočné množstvo výhybní- v miestach obmedzenou viditeľnosťou 

-vybudovať rozšírenie v zákrutách – 5m 

-zábradlie z dreva na cyklotrase je nevhodné, použiť inú vhodnú technológiu 

-konkrétne miesta priečneho križovania cyklotrasy a lesohospodárskej činnosti a poľnohospodárskej činnosti OZ 

Ulič fyzicky zdokumentovať za účasti zamestnancov OZ Ulič, investora a projektanta. 

-stanovené požiadavky zapracovať do ďalšieho stavebného konania 

7. V zmysle stanoviska Okresného úradu Prešov, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácii č. OU-PO-

OCDPK-2023/011228-002 zo dňa 16.01.2023: 

 Prípravu a uskuočnenie plánovanej stavby žiadame riešiť v súlade so stavebným zákonom, cestným zákonom, 

s platnou územnoplánovacou dokumentáciou obce Stakčín a v súlade s územnoplánovacou dokumentáciou VÚC. 

 Umiestnením stavby a jej realizáciou nesme dôjsť k zhoršovaniu bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky, 

modernizácii cesty a k sťažovaniu jej údržby. 

 Pri príprave a realizácii stavby je nutné rešpektovať parametre normovaného a súčasného širkového usporiadania 

cesty vrátane jej príslušenstva.  

 Výstavbu cyklistickej cestičky realizovať v súlade s STN 73 6110 Projektovanie miestnych komunikácií a 

v súlade s technickými predpismi TP 085 Navrhovanie cyklistickej infraštruktúry. 

 V prípade, že predmetná stavba bude zasahovať do cestného  ochranného pásma cesty I/74 je potrebné požiadať 

tunajší úrad o výnimku z cestného ochranného pásma podľa ustanovenia §11 cestného zákona. Žiadosť sa podáva 

v štádiu prípravnej dokumentácie stavby a ešte před vydaním územného a stavebného povolenia. 

 Výstavbu cyklistickej cestičky v súbehu s cestou v extraviláne obce realizovať mimo jej cestné teleso tak, aby bol 

oddelený od cesty a jeho trasa bola vedená vo vzdialenosti minimálne 1 m za vonkajšou hranou cestnej priekopy. 



4.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

 Križovanie navrhovanej trasy s cestou I/74 realizovať v súlade s platnými predpismi a technické riešenie 

realizovať podľa platných STN a ON. Odporúčame križovanie navrhovanej trasy s cestou I/74 realizovať 

mimoúrovňovým riešením. 

 Pevné nadzemné časti jednotlivých objektov stavby je stavebník povinný umiestniť mimo teleso cesty a cestný 

pozemok v takej vzdialenosti od cesty, aby netvorili pevnú prekážku na ceste podľa ustanovenia §20 ods.1 

cestného zákona.  

 Realizáciu stavby v predmetnom úseku žiadame koordinovať s trasami už jestvujúcich vedení, resp. 

s plánovanými vedeniami. Výstavbu cyklotrasy z časového hľadiska realizovať až po výstavbe plánovaných 

vedení v trase budúceho cyklistického chodníka. 

 Prípravu dokumentácie stavby v dotyku s cestou I/74 prerokovať a odsúhlasiť s majetkovým správcom cesty I/74 

Slovenská správa ciest, Miletičova 19, 826 19 Ružinov. 

 Trasu navrhovanej stavby v dotyku s cestami II. A III. Triedy v k.ú. Stakčín je potrebné odsúhlasiť v zmysle 

ustanovenia §3a ods. 3 cestného zákona s Okresným úradom Humenné, odbor cestnej dopravy a pozemných 

komunikácii, jako príslušným špeciálnym stavebným úradom.  

 Trasu navrhovanej stavby v dotyku s miestnymi a účelovými komunikáciami v k.ú. Stakčín je potrebné 

odsúhlasiť v zmysle ustanovenia § 3a ods. 4 cestného zákona s príslušným cestným správnym orgánom- t.j obec 

Stakčín. 

 Časový harmonogram stavebných prác spracovať tak, aby stavebné práce vykovávané na úsekoch v dotyku 

s cestou boli vykonávané mimo obdobia výkonu zimnej údržby ciest tj. mimo mesiacov november-marec. 

 Realizáciu stavby zabezpečiť tak, aby počas vykonávania stavebných prác nedochádzalo k poškodzovaniu telesa 

cesty a jej príslušenstva ako aj k znečisťovaniu vozovky cesty.  

 Minimálne 15 dní pred začatím stavebných prác v dotyku s cestou je nutné požiadať tunajší cestný orgán o 

vydanie povolení na zvláštne užívanie cesty, čiastočnú uzávierku cesty a určenie dočasných dopravných značiek 

a zariadení na ceste. V takom prípade je nutné doplniť dokumentáciu  o projekt dočasného dopravného značenia a 

tento predložiť v počte 3ks tunajšiemu úradu.  

8. Na prípadný výrub drevín musí byt vydaný v zmysle § 47 ods. 3 zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a 

krajiny v znení neskorších predpisov súhlas orgánu ochrany prírody a zároveň v zmysle § 23 ods. 1 písm. a) zákona 

č. 364/2004 Z.z. o vodách v znení neskorších predpisov povolenie orgánu štátnej vodnej správy. 

9. V zmysle stanoviska Krajského pamiatkového úradu v Prešove č. Z-PUSR-096761/2024 zo dňa 28.11.2024: 

-stavebník predloží KPÚ Prešov pred vydaním stavebného povolenia na odsúhlasenie projektovú dokumentáciu pre 

stavebné povolenie 

-prípadnú výstavbu akýchkoľvek nadzemných objektov realizovať výlučne mimo bezprostredného okolia národnej 

kultúrnej pamiatky Kostol drevený a oplotenie v Uličskom Krivom 

-v prípade realizácie v Uličskom Krivom, je vlastník povinný v zmysle §32 ods. 11 vyžiadať si od Krajského 

pamiatkového úradu Prešov záväzné stanovisko. K žiadosti o vydanie záväzného stanoviska vlastník priloží zámer, 

ktorý obsahuje majetkovoprávne údaje o nehnuteľnosti a špecifikáciu predpokladaných plošných a priestorových 

zmien 

-stavebník je povinný v zmysle §40 pamiatkového zákona  a §127 stavebného zákona oznámiť každý archeologický 

nález KPÚ Prešov a urobiť nevyhnutné opatrenia, aby sa nález nepoškodil alebo nezničil 

-stavebník oznámi KPÚ Prešov začatie stavebných prác v predstihu minimálne troch pracovných dní 

10. V zmysle stanoviska Slovenského vodohospodárskeho podniku, š.p. Povodie Bodrogu č. CS SVP OZ KE 

1582/2023/2 zo dňa 21.06.2023 

1. Vertikálne značenia cyklochodníka vrátane informačných a smerových tabúľ neumiestňovať na vodohospodárske 

objekty (napr. dotknuté ochranné hrádze).  

2. Teleso vozovky cyklistickej komunikácie v súbehu s vodnými tokmi žiadame konštrukčne nadimenzovať tak, aby 

bol možný prejazd ťažkých mechanizmov správcu toku (25 t) využívaných pri výkone správy a údržby vodných 

tokov a hrádzí.  

3. Predmetnú úpravu pod priepustami na horeuvedených vodných tokoch, vymedzenú betónovými zaisťovacími 

pásmi, nepreberie SVP, š. p., Povodie Bodrogu, odštepný závod Trebišov do svojej správy, nakoľko je súčasťou 

ochrany priepustov. Údržbu predmetnej úpravy bude vykonávať investor resp. jej vlastník.  

4. Práce požadujeme realizovať tak, aby nedošlo k zúženiu exitujúcich prietočných profilov vodných tokov, 

vzhľadom na realizáciu stavby oporných a zárubných konštrukcií a taktiež pri rekonštrukcií a realizácií mostov a 

priepustov.  

5. Vzhľadom na odstupné vzdialenosti od brehovej čiary vodohospodársky významného vodného toku Ublianka, v 

prípade riešenia zabezpečovacích prác počas povodňových udalostí ako aj v rámci výkonu opráv a údržby vodného 

toku môže nastať poškodenie telesa cyklochodníka a preto správca toku nebude zodpovedať za škody spôsobené 

na konštrukcii cyklistického chodníka. V prípade narušenia konštrukcie telesa cyklistického chodníka, jeho opravu 

bude zabezpečovať výlučne vlastník, resp. prevádzkovateľ cyklistického chodníka na vlastné náklady.  

6. Zhotovitel’ stavby vo vodnom toku je v zmysle § 10 zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v znení 



5.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

neskorších predpisov zodpovedný za protipovodňovú ochranu na úseku dotknutom výstavbou a je povinný pred 

zahájením prác vypracovať povodňový plán zabezpečovacích prác zhotoviteľa stavby na obdobie počas výstavby, 

ktorý žiadame zaslať na SVP, š. p., Povodie Bodrogu, odštepný závod, M. R. Štefánika 25, 075 01 Trebišov na 

odsúhlasenie a následne na príslušný okresný úrad, odbor starostlivosti o životné prostredie na schválenie.  

7. SVP, š. p., Povodie Bodrogu, odštepný závod Trebišov, ako správca výstavbou dotknutého vodného toku a 

pobrežných pozemkov, si vyhradzuje právo kontroly staveniska. Zahájenie a ukončenie prác v dotyku s vodným 

tokom žiadame oznámiť úsekovému technikovi Povodia Bodrogu, OZ Trebišov, prevádzkové stredisko Humenné - 

Ján Gašpar, tel. č. 0902 896 124 alebo Ing. Filip Žolna tel. č. 0902 348 972, minimálne 7 dní vopred. Zo strany 

správcu toku bude určený dozor, ktorý bude oprávnený predkladať doplňujúce požiadavky počas výstavby.  

8. Pri súbehu cyklotrasy s vodohospodárskymi významnými vodnými tokmi Ublianka a Cirocha žiadame dodržať 

odstupnú vzdialenosť od brehovej čiary toku min. 10 m, v prípade súbehu cyklotrasy s drobným vodným tokom 

min. 5 m s prihliadnutím na charakter vodného u a geomorfologické charakteristiky dotknutého územia. Uvedené 

odstupné vzdialenosti žiadame dodržať aj v prípade umiestnenia objektov drobnej architektúry (odpočívadlá, 

prístrešky, atď.). 

11. V zmysle stanoviska Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. č. 15065/2025/O/Tu zo dňa 28.01.2025 

 V záujmovom území stavby k.ú. Ruský Potok, k.ú Uličské Krivé, Kalná Roztoka sa nenachádza verejný vodovod 

a verejná kanalizácia v majetku, správe a prevádzkovej údržbe našej spoločnosti. 

 V záujmovom území stavby k.ú. Stakčín sa nachádza verejný vodovod a verejná kanalizácia v správe 

a prevádzkovej údržbe našej spoločnosti, tak ako je informačne a orientačne zakreslené v priložených situáciách 

v mierke 1: 1000. 

 V záujmovom území stavby Stakčínska Roztoka sa nachádza verejný vodovod v správe a prevádzkovej údržbe 

našej spoločnosti, tak ako je informačne a orientačne zakreslené v priloženej situácii v mierke 1:1000. 

 Zakreslenie sietí má výhradne informatívny a orientačný charakter. Toto zakreslenie nenahrádza vytýčenie 

vodovodného a kanalizačného potrubia pre účely presného umiestnenia a realizácie stavby alebo výkonu iných 

činností. Na základe objednávky vytýčime siete v správe a prevádzkovej údržbe našej spoločnosti priamo 

v riešenom území do 7 dní odo dňa vyžiadania( Call centrum, tel.č.057/7870 777 ). 

 Upozorňujeme, že v záujmovom území k.ú. Stakčín pod tokom Cirochy sa nachádza zhybka a na brehu VŠ 

Záričie v správe a prevádzkovej údržbe našej spoločnosti. Navrhované premostenie Cirochy( základové 

konštrukcie, mikropiloty...) žiadame neumiestňovať nad zhybku a VŠ Záričie. Navrhované premostenie žiadame 

umiestnič mimo ochranného pásma verejného vodovodu. Presné umiestnenie premostenia žiadame vopred 

odsúhlasiť s vedúcim VaK HS Snina priamo na tvare miesta( kontakt: Ing. Dávid Lojan 057/7870580, 0911 

037 403). 

 V zmysle § 19 zákona č. 442/2002 Z.z. v znení neskorších noviel o verejných vodovodoch a verejných 

kanalizáciách žiadame rešpektovať ochranné pásma verejného vodovodu a verejnej kanalizácie, vymedzené od 

osi potrubia vo vodorovnej vzdialenosti 1,8 m pri verejnom vodovode a verejnej kanalizácii do priemeru DN 500 

vrátane a 3,0 m pri verejnom vodovode a verejnej kanalizácii nad priemer DN 500. Pásmo ochrany, ktoré je 

umiestňované v cestnom telese pozemných komunikácií sa nevymedzuje. Nad potrubím a v jeho ochrannom 

pásme je zakázané stavať stavby s pevnými základmi a realizovať činnosti, ktoré by ohrozili prevádzku verejného 

vodovodu, verejnej kanalizácie a zhoršili prístup k verejnému vodovodu a verejnej kanalizácii. Zákon NR SR č. 

442/2002 Z.z. O verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách § 19 Pásma ochrany verejných vodovodov a 

verejných kanalizácií. V pásme ochrany je zakázané: vykonávať zemné práce, umiestňovať stavby, konštrukcie 

alebo iné podobné zariadenia alebo vykonávať činnosti, ktoré obmedzujú prístup k verejnému vodovodu alebo 

verejnej kanalizácii alebo ktoré by mohli ohroziť ich technický stav, vysádzať trvalé porasty, umiestňovať 

skládky, vykonávať terénne úpravy. 

 V prípade križovania navrhovaného vedenia s existujúcim verejným vodovodom, verejnou kanalizáciou, žiadame 

dodržať STN 73 6005 a v mieste križovania navrhované prípojky inžinierskych sieti uložiť do chráničky s 

presahom 1,5 m na každú stranu. 

 Žiadame rešpektovať existujúce objekty a zariadenia verejného vodovodu a verejnej kanalizácie (poklopy, 

zasúvadlové uzávery, hydranty, uzatváracie ventily, vodomerné šachty, kanalizačné šachty a pod.) a tieto 

prispôsobiť novej úrovni povrchu (§ 19 ods. 7, § 27 ods. 4 zákona NR SR č. 442/2002 Z. z.). 

 Ak úpravami v rámci predmetnej stavby dôjde k vytvoreniu plôch so spevneným povrchom v miestach trás 

verejného vodovodu, verejnej kanalizácie, vyhradzuje si VVS, a.s. právo zásahu do týchto plôch a úrav za 

účelom zisťovania a odstraňovania porúch a vykonávania potrebných opráv verejného vodovodu, verejnej 

kanalizácie a ich prípojok. 

 Upozorňujeme, že v záujmovej lokalite môžu byť vybudované vodovodné a kanalizačné prípojky pre jednotlivé 

objekty( napr. rodinné domy, prevádzkové stavby), ktoré nie sú v správe VVS a.s., o ich vytýčenie požiadajte ich 

majiteľa, resp. správcu. 

12. V zmysle stanoviska Východoslovenskej distribučnej spoločnosti, a.s. č. 1809/2025 zo dňa 18.02.2025 



6.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

 Upozorňujeme Vás, že navrhovaná trasa vodovodu, vyznačená v zaslaných mapových podkladoch, koliduje s 

jestvujúcimi trasami nadzemných VN (do 35 kV) a NN (do 1 kV) vedeniami a tiež s elektrickými stanicami, 

ktoré si môžete lokalizovať na mieste.  

 Upozornenie na ochranné pásma v zmysle § 43, zákona 251/2012 Z.z:  

 (1) Na ochranu zariadení sústavy sa zriaďujú ochranné pásma. Ochranné pásmo je priestor v bezprostrednej 

blízkosti zariadenia sústavy, ktorý je určený na zabezpečenie spoľahlivej a plynulej prevádzky a na 

zabezpečenie ochrany života a zdravia osôb a majetku.  

 (2) Ochranné pásmo vonkajšieho nadzemného elektrického vedenia je vymedzené zvislými rovinami po oboch 

stranách vedenia vo vodorovnej vzdialenosti meranej kolmo na vedenie od krajného vodiča. Vzdialenosť 

obidvoch rovín od krajných vodičov je pri napätí  

 a) od 1 kV do 35 kV vrátane  

 1. pre vodiče bez izolácie 10 m; v súvislých lesných priesekoch 7 m,  

 2. pre vodiče so základnou izoláciou 4m; v súvislých lesných priesekoch 2 m,  

 3. pre zavesené káblové vedenie 1 m.  

 (4) V ochrannom pásme vonkajšieho nadzemného elektrického vedenia a pod elektrickým vedením je okrem 

prípadov podľa odseku 14 zakázané : a) zriaďovať stavby, konštrukcie a skládky,  

 b) vysádzať a pestovať trvalé porasty s výškou presahujúcou 3 m,  

 c) vysádzať a pestovať trvalé porasty s výškou presahujúcou 3m vo vzdialenosti do 2m od krajného vodiča 

vzdušného vedenia s jednoduchou izoláciou,  

 d) uskladňovať ľahko horľavé alebo výbušné látky,  

 e) vykonávať činnosti ohrozujúce bezpečnosť osôb a majetku,  

 f) vykonávať činnosti ohrozujúce elektrické vedenie a bezpečnosť a spoľahlivosť prevádzky sústavy.  

 (5) Vysádzať a pestovať trvalé porasty s výškou presahujúcou 3 m vo vzdialenosti presahujúcej 5 m od 

krajného vodiča vzdušného vedenia možno len vtedy, ak je zabezpečené, že tieto porasty pri páde nemôžu 

poškodiť vodiče vzdušného vedenia.  

 (6) Vlastník nehnuteľnosti je povinný umožniť prevádzkovateľovi vonkajšieho nadzemného elektrického vedenia 

prístup a príjazd k vedeniu a na ten účel umožniť prevádzkovateľovi vonkajšieho nadzemného elektrického 

vedenia udržiavať priestor pod vedením a voľný pruh pozemkov (bezlesie) so šírkou 4 m po oboch stranách 

vonkajšieho nadzemného elektrického vedenia. Táto vzdialenosť sa vymedzuje od dotyku kolmice spustenej od 

krajného vodiča nadzemného elektrického vedenia na vodorovnú rovinu ukotvenia podperného bodu.  

 V prípade zemných prác v blízkosti nadzemného vedenia žiadame, aby nebola porušená stabilita podperných 

bodov a taktiež aby nebola porušená uzemňovacia sústava elektrického vedenia. Pri prácach v blízkosti vedenia 

žiadame dodržať bezpečné vzdialenosti podľa platných STN.  

 (9) Ochranné pásmo elektrickej stanice :  

 b) vonkajšieho vyhotovenia s napätím do 110 kV je vymedzené zvislými rovinami, ktoré sú vedené vo 

vodorovnej vzdialenosti 10m kolmo na oplotenie alebo na hranicu objektu elektrickej stanice,  

 c) s vnútorným vyhotovením je vymedzené oplotením alebo obostavanou hranicou objektu elektrickej stanice, 

pričom musí byť zabezpečený prístup do elektrickej stanice na výmenu technologických zariadení  

 (10) V ochrannom pásme elektrickej stanice vymedzenej v odseku 9 písm. a) a b) je zakázané vykonávať 

činnosti, pri ktorých je ohrozená bezpečnosť osôb, majetku a spoľahlivosť a bezpečnosť prevádzky elektrickej 

stanice.  

 (14) Zriaďovať stavby v ochrannom pásme elektroenergetického zariadenia možno iba po predchádzajúcom 

súhlase prevádzkovateľa sústavy. Súhlas prevádzkovateľa sústavy na zriadenie stavby v ochrannom pásme 

elektroenergetického zariadenia je dokladom pre územné konanie a stavebné konanie.  

 Ďalej Vás upozorňujeme, že môže dôjsť k styku s elektroenergetickými zariadeniami, ktoré nie sú v majetku 

VSD, a.s., prostredníctvom, ktorých sú napájaní odberatelia elektrickej energie. Ich priebehy neevidujeme.  

 Vo vzťahu k existujúcim el. vedeniam a zariadeniam žiadame dodržať ustanovenia v zmysle Zákona 251/2012 

Z.z. o energetike, §43, platné STN a zásady bezpečnosti práce tak, aby pri realizácii nového elektrického 

zariadenia nedošlo k ohrozeniu bezpečnosti osôb, veci, majetku a nedošlo k narušeniu bezpečnej a spoľahlivej 

prevádzky el. zariadení.  

 Zároveň žiadame pri realizácii prác na tejto líniovej stavbe v ochranných pásmach existujúcich el. vedení a v ich 

blízkosti žiadame rešpektovať obmedzenia dané Zákonom č. 251/2012 Z.z. o energetike a príslušné technické 

normy, najmä STN 343108 pre činnosť a pohyb v blízkosti el. zariadenia tak, aby nedošlo k ohrozeniu života 

a zdravia osôb a ohrozeniu bezpečnej a spoľahlivej prevádzky predmetných el. vedení.  

 Výkopové práce v blízkosti el. zariadení realizovať ručne.  

 V záujme zachovania spoľahlivého, bezpečného a efektívneho prevádzkovania distribučnej sústavy si 

vyhradzujeme právo vyjadriť sa k ďalšiemu stupňu projektovej dokumentácii plánovanej stavby.  



7.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

 Za úplnosť, správnosť, celkové riešenie a realizovateľnosť projektu je podľa platných predpisov zodpovedný 

projektant stavby.  

 Za výstavbu a nepoškodenie elektrických zariadení zodpovedá investor, zhotoviteľ stavby a odborný stavebný 

dozor.  

13. Pri realizácií stavby je navrhovateľ povinný na vlastné náklady vykonávať opatrenia smerujúce k predchádzaniu 

a obmedzovaniu poškodzovania alebo ničenia okolitých ekosystémov. 

Ak v súvislosti so stavbou bude nutný výrub drevín rastúcich mimo lesa je stavebník povinný postupovať v súlade s 

§ 47 zákon 326/2005 Z. z. o lesoch  

14. Obec Kalná Roztoka žiada v ďalšom stupni projektovej dokumentácie prehodnotiť trasovanie z dôvodu 

majetkového usporiadania v dĺžke cca 150 m v navrhovanom koridore v úseku cca 1 km. 

15. Obec Stakčínska Roztoka požaduje- v lokalite prebiehajúcich pozemkových úprav navrhované lesné cesty, ktoré 

budú križovať navrhovanú cyklistickú trasu. Požadujeme spevniť plochu v mieste križovania cyklotrasy a lesnej 

cesty. Dodržať trasovanie cyklotrasy s územným plánom obce.  

16. V zmysle stanoviska Správa národného parku Poloniny so sídlom v Stakčíne č. NPPO/714-002/2024 zo dňa 

08.01.2025 

 Premostenie rieky Cirocha navrhujeme situovať v rámci parcely C KN 1124 oproti parcele C KN 719/1 z dôvodu 

výskytu biotopu európskeho významu - Br2 Horské vodné toky a bylinné porasty pozdĺž ich brehov biotopu 

národného významu - Lk6 Podmáčané lúky horských a podhorských oblasti a chráneného druhy rastliny- 

Perovník pštrosí 

17. Pri umiestnení stavby dodržať ochranné a bezpečnostné pásma všetkých podzemných vedení (vodovodné,  

kanalizačné, plynovodné, telekomunikačné, teplovodné, elektrické, verejné osvetlenie, optické siete)  podľa platných 

zákonov a EN. 

18. Projektovú dokumentáciu k stavebnému konaniu predložiť k posúdeniu na:  

▪ Okresný úrad Humenné, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, 

▪ Správa a údržba ciest PSK,  

▪ Okresný úrad Humenné, Pozemkový a lesný odbor,  

▪ Okresný úrad Snina, Odbor starostlivosti o životné prostredie, OPaK, OH, ŠVS,OO 

▪ Lesy SR, š.p, Banská Bystrica 

▪ Východoslovenská distribučná, a.s.,  

▪ Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., Odštepný závod Povodie Bodrogu, 

▪ Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie, 

▪ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., 

▪ Krajský pamiatkový úrad Prešov, 

▪ Okresný úrad Prešov, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

19. Pri umiestnení stavby rešpektovať všetky záväzné stanoviská dotknutých orgánov. 

20. Toto územné rozhodnutie platí tri roky odo dňa právoplatnosti. Nestráca však platnosť, ak v tejto lehote bude 

podaná žiadosť o  vydanie stavebného povolenia (§ 40 ods. 1 stavebného zákona). 

 

 Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: 

V priebehu územného konania neboli zo strany účastníkov konania vznesené námietky. 

 

 

 

O d ô v o d n e n i e 

 

Obec Stakčín prevzala dňa 14.11.2024 od navrhovateľa: Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho 

kraja, Jesenná 14, 080 05 Prešov na vydanie územného rozhodnutia o umiestnení stavby Dobudovanie 

cykloinfraštruktúry Poloniny trail, II. etapa,(Runina-Ruský Potok, Ruský Potok-Uličské Krivé, Kalná Roztoka-

Stakčínska Roztoka, Stakčínska Roztoka-Stakčín),  líniová stavba v  k.ú. Ruský Potok, k.ú. Uličské Krivé, k.ú. 

Kalná Roztoka, k.ú. Stakčínska Roztoka, k.ú. Stakčín. Uvedeným dňom bolo začaté územné konanie. 

Podklady k vydaniu rozhodnutia:   

- záväzné stanoviská  dotknutých orgánov, 

- dokumentáciu k územnému konaniu a iné doklady.  

 

Podľa §4  zák. č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov bol obecným úradom 

navrhovateľ oslobodený od správneho poplatku. Celkové odhadované stavebné náklady sú 5 923 698 € 

 



8.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

Stavebný úrad posúdil návrh na umiestnenie stavby v zmysle § 37  ods. 2 stavebného zákona. U stavby sa 

nepredpokladá negatívny dopad na životné prostredie.  

 

Na základe predloženého návrhu, uskutočneného územného konania, doložených dokladov, záväzných 

stanovísk dotknutých orgánov, po  posúdení dopadu vlastnej stavby na životné prostredie tunajší úrad  rozhodol tak, 

ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto  rozhodnutia. 

 

 

Záväzné stanoviská dotknutých orgánov: 

 Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Humennom, č. ORHZ-HE1-2023/000369-004 zo dňa 

03.02.2023; 

 Eustream, a.s. č. 73/2024 zo dňa 07.02.2024, č. 491/2024 zo dňa 28.11.2024; 

 Lesy Slovenskej republiky,š.p. Odštepný závod Ulič č. 12/2023 zo dňa 16.01.2023, č. 95/2025 zo dňa 

03.01.2025; 

 SPP, a.s. Bratislava zo dňa 12.02.2024; 

 Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie, orgán OPaK č. OU-PO-OSZP1-2023/010931-004 

zo dňa 17.02.2023;  

 Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ŠSVaVZŽP č. OU-PO-OSZP2-

2024/022428-002/BM zo dňa 13.02.2024;  

 TRANSPETROL, a.s. č. 000949/2024 zo dňa 12.02.2024; 

 Michlovsky, spol.s r.o. Piešťany č. KE- 0502/2024 zo dňa 19.02.2024; 

 CETIN Networks, s.r.o. zo dňa 13.12.2024; 

 Správa a údržba ciest PSK, oblasť Humenné č. SÚC PSK-HE/7-1/2023/33 zo dňa 17.01.2023, . SÚC PSK-HE/7-

4/2023/93 zo dňa 13.02.2024; 

 Okresný úrad Snina, odbor starostlivosti o životné prostredie, orgán OPaK č. OU-SV-OSZP-2023/000129-004 zo 

dňa 03.02.2023; 

 Okresný úrad Snina, odbor starostlivosti o životné prostredie, orgán OH č. OU-SV-OSZP-2024/000175-002 zo 

dňa 01.02.2024; 

 Okresný úrad Snina, odbor starostlivosti o životné prostredie, odbor ŠVS č. OU-SV-OSZP-2024/000173-002 zo 

dňa 24.01.2024; OU-SV-OSZP-2024/000173-004 zo dňa 20.02.2024;  

 Okresný úrad Snina, odbor starostlivosti o životné prostredie, OO č. OU-SV-OSZP-2024/000180-002 zo dňa 

22.01.2024; 

 NASES č. 330-2024/5907-15769 zo dňa 10.12.2024; 

 Východoslovenská distribučná a.s., č. 1809/2025 zo dňa  18.02.2025; č. 3072/2024 zo dňa 08.02.2024, č. 

3091/2024 zo dňa 12.02.2024;š 

 UPC BROADBAND SLOVAKIA s.r.o. č. 199/2024 zo dňa 07.02.2024; 

 Slovnaft, a.s. č. SN/R/2025/002926/Z, SN/R/2025/002927/Z zo dňa 14.02.2025; 

 Slovenský vodohospodársky podnik,š.p. č. SVP4983/2024/2 zo dňa 14.02.2024; č. CS SVP OZ KE 1582/2023/2 

zo dňa 21.06.2023 

 Obec Stakčín č. 11/2023 zo dňa 12.01.2023 zo dňa 08.02.2024, obec Ruský Potok č. OCÚ-RP-10/2023 zo dňa 

13.02.2023, obec Kalná Roztoka č. 2024/64 zo dňa 24.04.2024, č. 2024/10 zo dňa 02.12.2024, obec Uličské 

Krivé č. 23/2023-2610/9165-00 zo dňa 06.05.2024; 

 Prešovský samosprávny kraj, Odbor strategického rozvoja č. 08420/2024/DUPaZP-2 zo dňa 30.09.2024; 

 Prešovský samosprávny kraj, Úrad Prešovského samosprávneho kraja č. 03960/2024/OPR-2 zo dňa 31.01.2024; 

 Okersný úrad Humenné, Pozemkový a lesný odbor č. OU-HE-PLO2-2023/002164-002 zo dňa 16.01.2023; 

 Okresný úrad Humenné, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, č. OU-HE-OCDPK-2025/004320-002 

zo dňa 10.02.2025; 

 Slovanet, a.s. č. 20875 zo dňa 08.03.2024; 

 Ministerstvo vnútra SR, odbor telekomunikácií č. SITB-OT4-2024/000375-151 zo dňa 09.02.2024; 

 Ministerstvo obrany SR, Sekcia majetku a infraštruktúry, odbor správy nehnuteľného majetku štátu č. SEMaI-EL 

13/2-5-4679/2024 z 1/2025; 

 Krajský pamiatkový úrad Prešov č. Z-PUSR-096761/2024 zo dňa 28.11.2024; č. KPUPO-2023/2464-2/7368/Lis 

zo dňa 27.01.2023; 

 Slovenský pozemkový fond č. SPFZ84086/2024/740/004 zo dňa 20.05..2024, č. SPZ232876/2024 zo dňa 

11.12.2024; 

 Východoslovenská vodárenská spoločnosť, závod Humenné č. 20331/2024/O/Tu zo dňa 19.02.2024, č. 



9.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

15065/2025/O/Tu zo dňa 28.01.2025; 

 Slovak Telekom, a.s. a DIGI Slovakia, s.r.o. č. 6612403605 zo dňa 08.02.2024; č. 6612430265 zo dňa 

30.10.2024; 

 Belnet Snina, s.r.o. č. 004/2024 zo dňa 08.02.2024,  č. 52/2024 zo dňa 13.11.2024; 

 Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Humennom č. HŽPaZ-143/101/2023-229/2023 zo dňa 

23.01.2023; 

 Okresný úrad Prešov, odbor opravných prostriedkov č. OU-PO-OOP6-2024/069515 zo dňa 22.10.2024; 

 Okresný úrad Prešov, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií č. OU-PO-OCDPK-2023/011228-002 zo 

dňa 16.01.2023; 

 Hydromeliorácie, š.p. č. 3818/342/2024 zo dňa 26.01.2024; 

 ANTIK telecom č. 230/2/2024 zo dňa 01.03.2024; 

 Energotel zo dňa 20.02.2024, SWAN KE č. IK/056/2024 zo dňa 23.02.2024; SITEL s.r.o. č. 240208-0301 zo dňa 

15.02.2024; 

 Správa národného parku Poloniny so sídlom v Stakčíne č. NPPo/714-002/2024 zo dňa 08.01.2025; 

projekt stavby a iné doklady. 

 

Poučenie: 

 

 Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov  proti  tomuto  

rozhodnutiu  môžu účastníci konania podať odvolanie v lehote l5 dní odo dňa doručenia na Obec Stakčín, SNP 

574/6, 067 61 Stakčín. Toto rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym 

súdom podľa ustanovení zákona č. 162/2015 Z.z. správneho súdneho poriadku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Dušan Kolcun 

                     starosta obce  

  
Rozhodnutie  sa doručí účastníkom konania formou verejnej vyhlášky vyvesením  po dobu 15 dní (posledný deň vyvesenia je 

dňom doručenia) na úradnej tabuli správneho orgánu Obec Stakčín, SNP 574/6, 067 61 Stakčín. Rozhodnutie sa súčasne 

zverejni na webovom sídle Obce Stakčín (www.stakcin.eu), na úradnej tabuli Obce Uličské Krivé 45, 067 67 Ulič a na webe 

(https://www.ulicskekrive.sk), na úradnej tabuli Ruský Potok 5,067 66 Kolbasov a na webe (https://www.obecruskypotok.sk ) 

na úradnej tabuli Obce Stakčínska Roztoka č.21, 067 61 Stakčín a na webe (https://stakcinskaroztoka.sk ), na úradnej tabuli 

Obce Kalná Roztoka č.199, 067 72 Klenová, (https://kalnaroztoka.estranky.sk. 

 
Rozhodnutie sa doručí dotknutým orgánom: 

1. Krajský pamiatkový úrad, Hlavná 115, 080 01 Prešov, IČO 31755194 

2. Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik, Odštepný závod Ulič, Ulič 96, 067 67 Ulič, IČO 36038351 

3. Okresný úrad Prešov, odbor starostlivosti o životné prostredie, ŠSV,OOPaVZŽP kraja, Námestie mieru 3, 080 01 Prešov, 

IČO 00151866 

4. Okresný úrad Snina, odbor starostlivosti o životné prostredie – OPaK, ŠVS, OH, OO  Partizánska 1057, 069 01 Snina, IČO 

00151866 

5. Ministerstvo obrany SR,Sekcia majetku a infraštruktúry, Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava, IČO 30845572 

6. Okresný úrad Humenné, Pozemkový a lesný odbor, Mierová 4, 066 01 Humenné, IČO 00151866 

7. Okresný úrad Prešov, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Námestie mieru 2, Prešov, IČO 00151866 

8. Správa a údržba ciest PSK, Oblasť Humenné, Mierová 5139, 066 01 Humenné, IČO 37936859 

9. Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice, IČO 36599361 

10. Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 042 48 Košice, IČO 36570460         

11. Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Povodie Bodrogu, odštepný závod, M.R. Štefánika 25, 075 01 Trebišov, 

IČO 36022047 

12. Štátna ochrana prírody SR, Správa Národného parku Poloniny, Mieru 193, 067 61 Stakčín, IČO 17058520 

 

http://www.stakcin.eu/
https://www.ulicskekrive.sk/
https://www.obecruskypotok.sk/
https://stakcinskaroztoka.sk/
https://kalnaroztoka.estranky.sk/


10.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

Na vedomie (bez právnych účinkov v zmysle doručenia): 

1. Správa a údržba ciest PSK, Jesenná14, 080 05 Prešov, IČO 37936859 

2. Obec Stakčín, SNP 574/6, 067 61 Stakčín, IČO 00323578, Ing. Dušan Kolcun, starosta obce 

3. Obec Uličské Krivé, Uličské Krivé 45, 067 67 Ulič, IČO 00323705, Ing. Juraj Cogan, starosta obce 

4. Obec Ruský Potok, Ruský Potok 5, 067 66 Kolbasov, IČO 00323 527, Martina Hafincová starostka obce 

5. Obec Kalná Roztoka, Kalná Roztoka 199, 067 72 Kalná Roztoka, IČO 00323098, Ladislav Hakulin starosta obce 

6. Stakčínska Roztoka, Stakčínska Roztoka 21, 067 61 Stakčín , IČO 00323586, MVDr. Ján Stošek starosta obce 

7. Slovenský pozemkový fond, Búdkova 36, 817 15, Bratislava, IČO 17335345 

8. Gréckokatolícka cirkev, farnosť Ulič č.241, 067 67 Ulič, IČO 31955576 

9. Lesy Slovenskej republiky, š.p., Námestie SNP 8, Banská Bystrica, PSČ 975 66, SR, IČO: 36038351 

10. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. Karloveská 2, Bratislava-Karlova Ves 841 04, IČO 36022047 

11. Prešovská právoslavná eparchia v Prešove-Eparchiálna rada, Budovateľská 1, 080 01 Prešov, IČO 00179167 

12. Gréckokatolícka cirkev, farnosť Stakčín, Švermova 148/9, 067 61 Stakčín, IČO 31993044 

13.Gréckokatolícke arcibiskupstvo Prešov, Hlavná 1, 08135 Prešov, IČO 00179205 

14. Pozemkové spoločenstvo Rožok Uličské Krivé č. 45 067 67 Ulič, IČO 36156477 

15. Pasienkové a lesné pozemkové spoločenstvo Ruský Potok, Ruský Potok 73, 067 66 Ruský Potok, IČO 31953701 

16. Urbárske, pasienkové a lesné pozemkové spoločenstvo Kalná Roztoka, Kalná Roztoka 160, 067 72 Kalná Roztoka, IČO 

31996701 

17. Pozemkové spoločenstvo NASTAS Stakčínska Roztoka, Stakčínska Roztoka 52, 067 61 Stakčínska Roztoka, IČO 17150485 

18. Dopravoprojekt, a.s., Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava-mestská časť Nové Mesto, IČO 31322000 

 

 

 

 

 

 

 
Informácie o spracúvaní osobných údajov podľa článku 13 Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 

o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov a zákona NR SR č. 18/2018 Z.z. 

o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov sú zverejnené na webovom sídle prevádzkovateľa 

https://ppprotect.sk/dokument/obec-stakcin/. 

/ 

 

 

 

 

 

 

 
Obec Stakčín: 

vyvesená dňa: 10.03.2025         zvesené dňa: 25.03.2025 

 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky  

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osoby 

 

 

 

 

Obec Ruský Potok 

zverejnené dňa: 10.03.2025       zvesené dňa: 25.03.2025 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky  

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osoby 

 



11.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

 

 

 
Obec Uličské Krivé 

zverejnené dňa: 10.03.2025       zvesené dňa: 25.03.2025 

 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky  

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osoby 

 
 

 

 

 

Obec Kalná Roztoka 

zverejnené dňa: 10.03.2025       zvesené dňa: 25.03.2025 

 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky  

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osoby 

 

 

 

Obec Stakčínska Roztoka 

zverejnené dňa: 10.03.2025       zvesené dňa: 25.03.2025 

 

 

 

 

odtlačok pečiatky        odtlačok pečiatky  

a podpis oprávnenej osoby       a podpis oprávnenej osoby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12.str.| SP-2025/379/458-03-Ka  

 

Príloha č.1-situácia umiestnenia stavby 

 

 
 


